

26 października 2017



Młodzież z Oblęgorka poznawała samorząd

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego gościł przedstawicieli samorządu

szkolnego oraz samorządów klasowych Zespołu Placówek Oświatowych w Oblęgorku. Młodzież w ramach „Lekcji o Samorządzie”, organizowanych przez Biuro Komunikacji Społecznej, spotkała się z Sekretarzem Województwa, Bernardem Antosem, dowiadując się, jak działają władze regionalne różnych szczebli.

„Lekcje o samorządzie” to spotkania z uczniami szkół i dorosłymi mieszkańcami województwa świętokrzyskiego, które od 2008 roku organizowane są przez Biuro Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Uczestnicy zajęć dowiadują się, w jakich sprawach należy udać się do konkretnego urzędu, np. gdzie wyrobić kartę wędkarską, gdzie uzyskać zgodę na przewóz osób, wyrobić dowód osobisty, gdzie założyć profil kierowcy lub zarejestrować nowo narodzone dziecko.

Tym razem okazję poznania odpowiedzi na tak ważne pytania mieli uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych w Oblęgorku, którzy na co dzień działają w szkolnym i klasowych samorządach. Spotkał się z nimi Sekretarz Województwa, Bernard Antos.

- Reprezentantami mieszkańców naszego regionu są radni, którzy zasiadają w 30-osobowym Sejmiku Województwa. Sejmik natomiast wybiera pięcioosobowy Zarząd - wyjaśniał **Bernard Antos**, który przedstawiał obszary, za które odpowiedzialny jest Samorząd Województwa, opowiadał o swojej pracy i działalności Urzędu Marszałkowskiego. Nie zabrakło pytań od młodzieży - m.in. dotyczących wykształcenia wymaganego do pracy w urzędzie czy inicjatyw, jakie są wspierane ze środków województwa.

Spotkanie prowadził pracownik Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Marek Jarco, który przy pomocy prezentacji multimedialnej przedstawił młodzieży najważniejsze aspekty działania samorządu i uzmysłowił, że samorządność to nie tylko władze gminne, powiatowe czy wojewódzkie, ale można się spotkać z nią w wielu innych dziedzinach życia.

- W tym roku nasze zajęcia prowadzimy pod tytułem „Obywatelem być, to znaczy...”. Stawiamy sobie w jego ramach ważne pytania dotyczące samorządności - czy jest potrzebna, kiedy możemy na nią liczyć - mówił **Marek Jarco**, przedstawiając zalety samorządności.

Młodzież wzięła również udział w zainscenizowanych obradach rady gminy, włącznie z głosowaniem hipotetycznego projektu uchwały. Nie zabrakło konkursu na nagrodami.

